Abalienatio eorundem

Hoc arvum et praedicta prata una cum piscina parochial! rapuit 
ecclesiae haeres dominus Georgius Fridericus de Kochcice Kochcicki 
vendititque iniquo iure cuidem suo subdito cognomine Jadamiecz, a quo 
cerium censum sibi annuatim pendendum constituit: Cum autem
antecessores mei recuperare haec bona niterentur, sine iuris strepitu et 
litibus, quas ob. Defectum sumptuum in foro competent! promovere non 
potuerunt, efficere nequaquam valebant, ut posthumi haeredes Wosnicenses 
huic Iniiquitati antecessorum suorum ultro cederent: suamque haereditatem 
hoc sacrilege scelere purgarent non veriti ultionem Dei horrendam, quae 
iam et in raptore ipso et posteris sui sequacibus manifestata est; dum una 
cum generatione sua memoria et nomine de libro viventium deleti sunt 
brevem post dominationem suam: Similis ultio manet omnes posteros in 
complicitate peccati hujus perstituros, nisi restituant ecclesiae Dei bona, per 
suos antecessores direpta et abalienata. Beatus enim Apostolus ait: Non 
solum facientes sed et facientibus consentientes dignos esse morte. Veluti 
aliqvoties conqvestus fuerat p(ost) m(ortem) R(everendi) P(atri) Dlugayski.

Modemus itidem a me supranominatus haeres, cuius natura ad 
accipiendum pronior est, quam ad elargiendum, hujus iniuriae quaerelem 
aliqvoties sibi propositam a Rev(eren)do Adamo Wiewiorkowic surdis 
excipiebat semper auribus, nihil etiam veritus dispendium animae suae. Ego 
vero nactus occasionem opportunam haec et alia bona ecclesiastica 
recuperandi; Quidquid postmodum effecero apud eundem, infra annotabo. 
Ita in Scriptis reliqvit et similiter conqvestus est R(everendus) P(arochus) 
Paulus Zgorek. Sed: Proh! Nil ultra reperi notatum, forte nec tentatum; Aut 
tentatum non effectum. Non Mirare: Facilis descensus Averni. Ast! 
Revocare gradum superasqve reverti ad auras: Hie Labor! hoc opus est!51

51 „ Wspomniane wyżej niwę i łąki razem ze stawem zabrał kościołowi dziedzic pan 
Jerzy Fryderyk z Kochcic Kochcicki i sprzedał je haniebnym prawem pewnemu 
swemu poddanemu, nazwiskiem Jadamiec, i ustanowił, aby mu ten rocznie płacił 
czynsz z nich. Gdy jednak poprzednicy moi usiłowali te dobra odzyskać, nie mogli 
tego uczynić bez wszczęcia procesu sądowego, a dla braku nakładu i kosztów 
sądowych przed właściwym trybunałem tego uczynić nie byli w stanie: tak przeto 
i następni dziedzice Woźnik nadal pozostawali w bezprawnym posiadaniu tych to 
gruntów i nie oczyszczali swego dziedzictwa z tej świętokradzkiej zbrodni nie bojąc 
się straszliwej zemsty Bożej, która jednakże już objawiła się na samym grabieżcy 
i jego potomkach, gdyż razem z całym jego rodem, pamięć i nazwisko ich wymazane 
zostało z księgi żyjących krótko po jego panowaniu. Podobna zemsta czeka także
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De imminutione proventuum : Messalium & Decimarum.